
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° SRQ.0144/2018 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 

Designar fiscais de contrato de aquisição 
de alimentos da agricultura familiar ao 
Câmpus São Roque. 

O DIRETOR GERAL, EM EXERCÍCIO, DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 3.903, de 4 de novembro de 20159  

RESOLVE 

Art. l - Designar a servidora Erika Rosa Ribeiro - CPF 079.778.046-70, como titular e a 
servidora Tainara Gabriele de Moraes - CPF 407.507.718-79, como substituta, para nos termos do 
artigo 67 da Lei 8.666/93, exercer a fiscalização e acompanhamento do contrato abaixo 
relacionado: 

Art. 20  - ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do 
Contrato das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação de 
vigência ou aditamento de objeto, atestar pagamentos e inserir as informações sob sua 
responsabilidade no sistema SIASG. 

Contrato n° Empresa Objeto 

Cooperativa dos Produtores Aquisição de alimentos da agricultura 

12/18-SRQ
Rurais e Assentados da familiar pelo Programa Nacional de 

Agricultura Familiar de Alimentação Escolar - PNAE para o Câmpus 

Itapetininga e Região São Roque do IFSP. 

LEOIA RDO PRETT 


